
28874 20 octubre 1982 BOE.—Núm. 251

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Fundamentos de Metodología» (Facultad de Filosofía 
y Letras), aprobada por Resolución de esta Dirección General 
de 8 de junio de 1082 («Boletín Oficial del Estado» del 26 de 
julio), incluyendo en la misma a los siguientes aspirantes:

Gómez Fernández, Domingo (DNI 7.782.924).
Vázquez Sánchez, Juan (DNI 34.230.461), que había sido omi

tido en la lista provisional.
Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 

ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo,

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

27093 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para ¡a 
provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Bo
tánica (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1961 («Boletín 
Oficial del Estado» del 21) se convocó concurso-oposición, tumo 
libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad en la disciplina de «Botánica» (Facul
tad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado de 28 dé mayo de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» del 19 de julio) se publicó la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un pazo de quince días para interponer reclamaciones 
contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, omi
siones o errores materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la dis
ciplina de «Botánica» (Facultad de Ciencias), aprobada por Re
solución de esta Dirección General de 28 de mayo de 1982 («Bo
letín Oficial del Estado» del 19 de julio).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

27094 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se eleva a definitiva la 
lista provisional de aspirantes admitidos y exclui
dos al concurso-oposición, turno libre, para la pro
visión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Auto
mática» (Facultad de Ciencias).

Por Orden ministerial de 10 de diciembre de 1961 («Boltín 
Oficial di Estado» del 21), se convocó concuso-oposición, turno 
libre, para la provisión de dos plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Automática» (Fa
cultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, de fecha 20 de abril último («Bo
letín Oficial del Estado» de 14 de junio), se publicó la lista 
provisional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince das para interponer re
clamaciones . contra la misma por inclusiones o exclusiones in
debidas, omisiones o errores materiales padecidos en. la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
mada la presentada con ira la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito

res admitidos y excluidos para la disciplina de «Automática»

(Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Direc
ción General de 20 de abril de 1982 («Boletn Oficial del Es
tado» de 14 de junio), excluyendo definitivamente al siguiente 
aspirante:

Balbontín Noval, Delia (DNI 28.329.794).

Segundo.—Rectificar el número del documento nacional de 
identidad de don Antonio José Rubio Ayuso, que debe quedar 
como sigue: 24.075.743.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general, de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

27095 RESOLUCION de 14 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de cuatro plazas en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad en la disciplina 
de «Farmacología» (Facultad de Medicina).

Por Orden ministerial de 1 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 2 de enero de 1982) se convocó concur
so-oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la 
disciplina de «Farmacología» (Facultad de Medicina).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado, de fecha 5 de julio último («Boletín 
Oficial del Estado» del 23 de agosto) se publicó la lista provi
sional de opositores admitidos y excluidos en la mencionada 
disciplina, dándose un plazo de quince días para interponer 
reclamaciones contra la misma por inclusiones o exclusiones 
indebidas, omisiones o errores materiales padecidos en la redac
ción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y habiendo sido esti
madas las presentadas contra la lista provisional,

Esta Dirección General la resuelto elevar a definitiva la lis
ta provisional de opositores admitidos y excluidos en la men
cionada disciplina de «Farmacología» (Facultad de Medicina), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 5 de julio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado del 23 de agosto), inclu
yendo en la misma a los siguientes aspirantes, cuyas reclama
ciones han sido estimadas:

Cremades Campos, Asunción (DNI 22.403.472)
Milanes Maquilón, María Victoria (DNI 22.427.897).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento en el plazo de quince días, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado, de conformidad con lo establecido en el artículo 
122 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27096 RESOLUCION de 15 de septiembre de 1982, de la 
Universidad Politécnica de Madrid, por la que se 
aprueba la lista provisional de admitidos y exclui
dos a las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas 
de Subalternos vacantes en la plantilla de dicho 
Organismo.

Transcurrido el plazo de presentación de solicitudes para 
tomar parte en las pruebas selectivas para cubrir 19 plazas 
de Subalternos vacantes en la Universidad Politécnica de Ma
drid, 16 en turno libre y tres en turno restringido, cuya convo
catoria publicó el «Boletín Oficial del Estado», número 171, 
de 19 de julio de 1982,

Este Rectorado ha aprobado la lista provisional de admitidos 
y excluidos, separados por turnos, que se relacionan a conti
nuación, en cumplimiento de lo establecido en la norma 4.1 de 
la citada convocatoria.



BOE.—Núm. 251 20 octubre 1982 28875

Apellidos y nombre DNI

1. TURNO RESTRINGIDO

1.1. Admitidos

2. TURNO LIBRE

2.1. Admitidos

Abad García, Manuel ............. 50.290.382
Abad García, M.“ Carmen 393. b’l
Abad Jurado, Rafael ............. 50.GC0 930
Aceituno Gómez, Adoración ... 4.161.551
Adalia Serrano, Angel Pedro. 813.446
Adelmar de Frutos, Francisco. 51.327.123
Afán Gómez, Juan José ........ 70.640.328
Aguilar Molinero, José María. 51.881.380
Aguilar Montero, Antonio...... 2.079.625
Aguilera Fernández, Miguel

Angel ....................................... 2.506.955
Aguila Sánchez, Paloma ........ 1.817.946
Alarcón González, Olga ........ 50.032.037
Alba Gómez, Aurelia ............. 51.644.183
Alfonso Perianes, Benita ........ 50.046.363
Alonso Benet, Antonio ............. 185.900
Alonso Lera, Raúl .................... 138.814
Alvarez Agudín, Jorge ......... 697,670
Alvarez Cubero, Gonzalo ... 76.232.841
Alvarez García, Etelvina Vio-

leta ........................................... 11.366.260
Alvarez Llamas, Agustín ........ 11,695.714
Alvarez Martínez, María del

Carmen .................................... 7.219.904
Alvarez Martínez, Lucía ........ 7.214.905
Alvarez Navarro, Isidoro ...... 51.657.124
Alvarez Rodríguez, Nieves ... 51.638.547
Angulo Sánchez, Nicolás ........ 2.849.925
Angulo Sánchez. Miguel Angel. 2.858.208
Antón Enciso, Jesús María ... 50.673.414
Aparicio Rodríguez, José An-

50.701.694
Aparicio Rodríguez, M.* Es-

peranza. .............. ... ... ......... 5.373.643
Arévalo Olivares, Fernando .. 5.345.5^9
Arganza Mateos, Francisco ... 2.036.138
Argües Hernán, M." del Mar, 11.785.893
Argüelló Azuara, Valentín ... 3.428.160
Amanz Villalta, María del

Carmen ................... 50.037.233
Arribas Arribas, Ana ............. 3.428.540
Arrogante López, Miguel

Angel ...................................... 392.301
Arroyo Hernández, Máximo 1.616.227
Arroyo Martín, Francisco 50.035.034
Asanza Andrés. Daniel ........ 51.887.669
Avila Arribas, Juan Carlos 50.700.372
Avllón Moliña, Manuel............ 16.736.227
Azpiazu Azpiazu, María del

Pilar ......................................... 51.881.755
Ballesteros Molero, Roberto

Sebastián ................................ 3.792.458
Baranda Calleja, María del

Carmen .................................... 12.699 248
Barbero Carmena, Luis ........ 51.632.599
Barreiro Herrero, M.a Paz ... 51.038.043
Barrero Rodríguez, María Car-

men ........................................... 50.061.458
Barroso Manrique, Luis Ma-

riano ... ................................. 3.431.210
Bartolomé Zarco, Rosa ;....... 1.694.343
Basurto Alvarez, M.“ Dolores. 070.404
Benito Gil, Vicente José ........ 3.421.922
Benito Nicolás, María del
'Carmen ..............................  ... 1.821.768

Beracoechea de Pablo, Fran-
cisco Antonio .............. ........ .384.468

Bermejo del Pozo, Rafael ... 70.031.324
Bernal Sanz, Lucía .................. 5.241.641
Berrocal' Delgado, Francisco. 2.470.766
Blanco Marín, Antonio José .. 381.034
Bocos Calvo, Paula .............. 9.254.617
Bolaños Salinero, Eusebio ... 508.999
Bragado Gutiérrez, Elíseo ... 6.476.036
Bravo Domínguez, Pedro Al-

berto ........... ............................. 51.613.776
Bravo Luceño, Purificación ... 51.443,297
Bravo Luceño, Adolfo ............. 77.257.286
Bravo Luceño, Ricardo ........ 50.698.083
Bravo Piorno, Susana ............. 50.053.339
Bravo Salas, José Antonio ... 202.978
Breia Sánchez, Antonio ........ 34.602.070
Briñón García, Eutiquia ........ 2.070.209
Brcncano Galiinda, Rosario ... Ít).633.B33
Burillo Martínez, Lucía Pa-

loma .......................................... 1.497.008
Caballero Casilla, Celedonio .. 8.684.586

Apellidos y nombre DNI

Cabañas Corihuela, Miguel 
Angel ..................  ;................. 2.847.977

Cabrera Hernando, Eduardo .. 51.599 425
Cabrero Vargas, Fernando V. 2.706.811
Calero García, María del Sol. 51.352.094
Calvo Pizarrro, Antonio Mar

cos ........................................... 2.851.794
Calvo Roda, Alfonso ............. 639.912
Calle Serrano, Fermina de la. 50.534.964
Callejo Sancho, Angela 2.695.925
Callejo Sancho, Jesús ............. 50.299 630
Camino Fernández, Angel ... 3.812.123
Campos Navas, Luis Miguel 396.952
Canet González, Carolina .1 ... 51.599.042
Cantalapiodra Malaguilla, Ana 

María ...................................... 50.286.114
Capitán. Silva, Francisco ........ 5.340.104
Capitán Silvia, Pilar .............. 2.205.879
Carballo Fernández, Manuel .. 542.961
Carmena Molina, José Douvel. 51.893.205
Carmona Palacios, Arcadio ... 359.242
Camota Romero, María del

Carmen ................................. . 50.944.099
Carrasco Hervás, José ........ 26.451.709
Carrasco Molano, Juan José .. 686.898
Carrasco Santos, M.a Antonia 1.820.169
Carrascosa Mendoza, Gabriel. 2.853.939
Carretero Ferreira, José Ma

nuel ......................................... 11.757.402
Carrillo Pedrazueia, Rafael ., 1.109.047
Carrillo Pedrazueia, María Be- 

goña ....... ............................... 11.793.060
Casado Sánchez, José L.uis ... 2.527.657
Canasova Esteban, Francisco. 50.691.842
Casero Frejo, Francisco ........ 2.482.037
Castillo Torres, Francisco ... 51.024.884
Castro Moreno, Félix de ........ 2.497.734
Castro Moreno, Nélida de ... 2.521.053
Castro Ortega, Joaquín de ... 51.317.630
Castro de la Rocha, María
-Jesús ....................................... 51.439.736

Catalán Precioso, Marcos ... 4.918.776
Catalina Celaya, Luis ............. 5.255.189
Cemillán Mateos, Dolores ... 1.580.761
Cifuentes Martínez, Mont

serrat ...................................... 61.348.757
Coba Jurado, Francisco ........ 1.254.126
Cobertera Gutiérrez, Ana Ma

ría ............................................. 50.288.235
Coito Pablo, Roberto Andrés. 11.787.191-
Coito Pablo, Fidel Ceferino .. 1.896.253
Contreras Santiago, Antonio 

Jesús ................... .................. 50.049.178
Corella Rubio, Jesús ............. 51.959.302
Corrales Peral, Rosa. María .. 6.547.166
Córralo Meco, Pedro .............. 2.077.878
Costa Carrera, Ana María ... 378.970
Criado Balandín, Ramón ........ 340.222
Cruz Araque, M.“ Concepción 

de ............................ ............. 51.339.762
Cruz Plata, Angela .................. 2.100.484
Cubillo Busto, María del Car

men ........................................... 1.388.808
Cubillo Montenegro, Concep

ción .......................................... 2.513.254
Cumbres Dávila, Emilio ........ 15.889.602
Cumplido de la Cruz, Estanis-

70.034.524
Chao Ochoa, Francisco ............. 50.673.125
Chaves Fuentes, Antonio ........ 1.803.826
Chico Arroyo, José Luis ........ 50.030.311
Chicote Zamora, Elena ........ 5.253.836
Delgado Fernández, Enrique. 50.414.511
Delgado Muñoz, M.11 Mercedes. 24.294.266
Delgado Velasco, María del 

Pilar ....... ....................... 3.286.427
Díaz Borregón, Juan ............. 50.408.671
Díaz Pérez, Juan María ........ 870.098
Díaz Romo, Vicente .............. 50.423.805
Díaz Toril, Purificación ........ 8.958.785
Diego Pérez, José Antonio ... 261.049
Diez Valle Rosalía .............. 7.813.511
Domínguez Durán, José Luis. 50.608.219
Domínguez Rodríguez, Justo. 5.349.365
Domínguez Rodríguez, María 

Carmen .................................... 801.716
Doncel López, Francisco Ja

vier .......................................... 51.640.353
Durán Gonzalo, Emilio ....... 51.365 037
Durán Sánchez, Femando ... ' 2.513.501
Eguía Sáez, Alberto ............... 50.283.131
Enríquez Ramos, Pedro ........ 8.681.236
Escalada García, Pilar ........ 1.332.810
Escalante Ruiz, Antonio......... ; 5.381.427

Apellidos y nombre DNI

Escarda Martín, Luis Jeró
nimo ......................... 51.034.882

Escobar Babiano, María ........ 1.132.613
Espeja Diez, Jerónimo ............. 16.786.884
Esteban López, Herminia Pa

loma .............1 .................... ' 2.513.266
Esteban Lorenzo, Carlos ........ 5.210.816
Esteban Mayor, M.“ del Pilar. 3.018.162
Esteban Soiís, Francisco ....... 124.215
Esteso Martínez. Juan Angel. 5.130.245
Estévez García, Antoni® ....... 51.351.332
Estrella Lumeras, Miguel An 

gel ................................. .......... . 51 84-a 998
Expósito Lozano, Adoración .. 51.865 0'5
Fajardo Peinador, Alejandro. 1.914.678
Fernández de Casadevante Al 

faro, Javier María ... 218.928
Fernández Andrade, Lorenzo. 11.717.340
Fernández Becerra, Francisco 

José ........................................ 50.708.338
5.394.388Fernández Corrales, Mateo ...

Fernández Delgado, M.“ So 
ledad ....................................... 51.445.614

Fernández Fernández, Aná Isa-
bel ........................ ................... 798.405

Fernández Fernández, Carlos. 812.241
Fernández Gil, Mariano ....... 2,196.850
Fernández Labella, José .. ... 74.559 169
Fernández López, Reyes ....... 5.584.468
Fernández Marqués, Enrique. 379.032
Fernández Martínez, José An

tonio ................................... 10.156.906
Fernández Niemhro, José Ma-

nuel .................... .................. 2.096.902
807.408Fernández Piñeiro, Tomás ...

Fernández de los Muros Sán
chez, M.° Luisa .................... 51.614.948

Fernández Sebastián, Valentín. - 50.290.901
Fernández Vegue Suárez, Ana 

María ...................................... 4.148.362
Fernández Vázquez, José Ig

nacio ....................................... 1.113.851
Fernández Veljlla, Ana María. 536.139
Ferreras, Méndez, Consuelo .. 10.046.952
Flecha Martín, Francisco Ja

vier .....................T................... 50.680.134
Flórez Expósito, Milagros ... 51.698.411
Fortuna Lindo, Juan Antonio .. 8.778 722
Frutos Vega, Raúl ................. 5.364.255
Funes Meñdijón, M.“ Juana .. 51.88-1.756
Gabán Vizán, Gloria .............. 2.092.130
Gaitán Catalán, Miguel ....... 1.470.149
Galán Canalejas, Antonio ...... 50.701.973
Gallardo Isidoro, M.”" Antonia. 50.057,919
Gallego Gredilla, Luisa ... ... 974.490
Gamarra Herranz, Mariano ... 51.360.7.93
Garayalde Sáenz, José María. 19.171.527
García Alvarez, Francisco de 

Asís ........................ ................. 677,743
García Alvaro, Ciríaco ........ 3.328.567
García Azorín, Roberto ........ 51.903.236
García Bermúdez, Justo ........ 51.822.675
García Casado, Tomasa ........ 51.344.680
García de Castro, María .del 

Pilar ......................................... 4.140.871
García Cuadrado, . Zita ......... 9.083.022
García Cuéllar, M.* Amelia .. 2.193.152
García Fernández, Emilio Al

fonso ........................................ 2.189. no
García Fernández, M.“ Jesús. 50.805.856
García García, José .............. 51.837.342
García García, Roberto ........ 1.219.254
García Gil, Agustín T............ 51.319.561
García Grávalos, José Mateo. 70.024.012
García Gutiérrez, M.“ Luisa .. 2.188 7.84
García Jiménez, M.“ Josefa 76.070.012
García Lara, Rosa María ...... 50.947 099
García Lucena, Enrique ....... 24.755.345
García Maderuelo, Alfonso ... 3.425.610
García Martín, Francisco .. .,, 70.313.292
García-Muñoz Martínez, Juan 

Francisco ................................ 5.632.247
García Matesanz, Juan Fran

cisco ......................................... 670.978
Garcia Menéndez, Antonio ... 1.910.393
García Millán, Juan .............. 74.433.799
Garcia Mondéjar, Angel ........ 2.208.113
García Moreno,- Ricardo ........ 5.400.192
García Onrubia, Elisa ............. 3,315.870
García Oídóñez, Francisco ... 25.547.470
García Ortega, Soledad ........ 2.099.563
García Pedrero, Jesús Manuel. 1.915.030
García Peral, José Miguel ... 50.051. ra5
García Perales, Luis Jesús ... ¿6.447.604



28876 20 octubre 1982 BOE.—Núm. 251

Apellidos y nombre DNI

García Pérez, Alfonsa ............
García Recuero, Francisco

11.680.606

50.801.327
García Rico, José ................. 5.795.038
García Rodríguez, Manuela .. 33.144.207
García Ruiz, Santiago ....... 1.060.215
García Sancho, Raúl ............ 50.302.658
García Santos, Juan Quintín. 400.370
García Sanz, Juan Angel ....... 2.853.731
García Sanz, Bárbara ............ 5.393.895
García Sayago, José Luis ...... 5.228.962
García Sayago, Roberto .......
García Sentañes, Francisco

50.160.822

José .......................  ....... ... 799.559
García Serrano, Bartolomé ... 668.686
Garrido Robles, Consuelo ...... 2.603.726
Gijón Barrero, Femando ....... 51.343.245
Gil Pascual, M.a Isabel ....... 51.952.166
Gimeno Sacristán, Angel ...... 18.409.705
Gómez Fuerte, Aurelio ....... 770.850
Gómez García, Moisés Vicente. 6.542.083
Gómez Gómez, M.“ Iralda ... 
Gómez González, Agustín

74.335.075

Francisco ........'................... 5.224.364
Gómez Martín-Romo, Pedro ... 5.384.992
Gómez Méndez, Berta ... ... 8.741,786
Gómez Nebreda, M.* Luisa .. 684.508
Gómez Rodríguez, Soledad ... 
Gómez Santamaría, María

10.181.190

Carmen ................................ 50.047.179
González Calleja, Eduardo ... 
González Carrasco, Manuel ...

840.162
682.173

González Cid, M.a Victoria ... 50,785.831
González Estepa, Eugenio 386.DIO
González García, Gloria ....... 2.487.504
González González, M i guel -

Angel .................................. 6.534.533
González González, Fernando. 
González González, María An-

4.147.526

geles .......... ................... . ... 6.543.057
Gonález Herrero, Julio ....... 2.863.595
González I.edesma, Juan ....... 8.764.027
González López, Teresa ....... 3.392.757
González Mezquita, Felicísima 11.714.598
Gonález Molina, Juan Carlos. 28.437.331
González Muñoz, Ana María .. 2.197.421
González Muñoz, Pedro .......
González Ramos, José Es-

6.547.693

teban ............ ....... ... 1.490.622
González Romero, Justino ... 34.431.087
González Segura, Alfredo ...... 26.201:986
González Torres, Gregorio ..: 51.337.453
Granja Arranz, Femando ... 
Gregorio García, Isidro Ja-

51.627.757

vier ...................................... 4.133.227
Guijo Benitez, Rosario :.t ... 31.568.200
Guijo Benitez, Manuela ....... 50.406.553
Guillán Ferreiros, Celia ....... 35.432.371
Gutiérrez Alonso, Arsenio ..; 6.517.294
Gutiérrez González, Julia...... 6.536.096
Gutiérrez Olivar, Rafael ....... 50.057.337
Hernández García, Antonio ... 7.215.102
Hernández Pérez, Silvia ....... 51.363.040
Hernández Sánchez, Fernando. 1.921.246
Hernández Serrano, Julio...... 5.372.293
Heredero Llórente, Juan José. 699.056
Herranz González, Justo ... ... 
Herrera Gimeno, Miguel An-

1.620.425

gel ................................. ;. ...
Herrera Izquierdo, María Pa-

3.070.729

loma ..................................... 5.390.841
Herreras Robles, Antonio .. ... 5.236.104
Herrero Gómez, Pedro Pablo. 3.426.884
Hervás García, Mercedes ...... 75.002.697
Hoya Mateos, Clotilde......... 508.235
Hurtado Hurtado, Manuel......
Ibarzábal Rodríguez, Juan

26.173.104
Francisco ........... 50.020.179Illescas Parras. Juan Antonio. 2.206.930

Jara Márquez, José Antonio. 75.488,063
Jarillo Jarillo, Jesús María ... 4.167.006
Jiménez Carreras, Manuel .. 51.600.479
Jiménez Cifuentes, M.a Pilar 50.703.857
Jiménez de Diego, M.a José . 5.200.091
Jiménez Juan, José María ... 
Jiménez Juan, Francisco Ja-

1.917.033
vier ................................ 11.795.381

51.332.962Jiménez Pérez, Vicente ........
Lamata Hernampérez, Inés ... 51.843.267
Largo Cañe, Félix Santos ......
Larre Meneses, M.a Luisa 7.7

2.204.050
50.287.051

Larre Meneses, M.a Jesús . 50.287.652
Leceta Prieto, Ramón ...... . ... 785.883
Ledesmar Toro, José 77. ... ... 1.474.627

Apellidos y nombre DNI

León Jara, M.a Jesús ............ 5.893.766
Lesta Pelayo, Ignacio ... ....... 21.960.872
Letón Cortijo, Francisco ....... 668.306
Liñán Poyán, Alicia ............ 672.931
Lomas Viilán, José Estanislao. 12.714.645
Longas Ariño, Juan Alberto. 51.354.857
López Agudo, Vicente ....... 4.545.372
López Bravo, José ................ . 2.524.201
López Bueno, José Luis .......
López Cambronero, José An-

1.314.759

tonio ............. ..................... 51.334.785
López Castillejo, M.a Teresa. 2.702.263
López Delgado, Diego ............
López García de Marina, Fran-

1.918.923

cisco..................................... 2.098.5Q3
López Gutiérrez, Antonio ...... 2.517.580
López Manrique, Jesús ....... 3.198.193
López Morales, Francisco ... 
López de Toro Moreno, María

3.756.331

Isabel ................................. . 406.040
López Muñoz, Milagros ....... 4.118.559
López Muñoz, Antonio Rafael. 51.625.301
López Sáenz, Alicia ................ 5.243.067
López Sáenz, Catalina ... ....... 790.130
López Santos, Antonio ... ....... 50.408.681
Lorenzo Granda, Alfonso ....... 50.413.686
Lorite Vargas, Francisco José. 26.178.822
Lozano Alvarez, Piedad ....... . 408.874
Lozoya Barreno, José Agustín. 3.412.933
Luengo Gómez, Manuel .......
Llanos Huecas, Francisco Ja-

50.278.228

vier ...................................... 2.600.805
Lleo López-Acevedo, Adela ... .434.727
Madueño Grimaldi, José Luis. 
Maestre Martínez, Pedro

1.487.896

Pablo .................................... 1.895.827
Maigler Serrano, Juan Pedro. 1.898.620
Malo Pascual, María ..........1.
Mancebo Becerro, M.a de los

70.163.014

Angeles ...............................; 6.895.361
Manjón Montero, Jesús .......
Mansilla Fernández, José Ma-

7Ó.026.053

nuel ..................................... 75,699.089
Marco Escribano, Antonia 683.276
Marco Rincón, Tomás ........... 72.875,334
Marcos Alonso, M.a Luisa ... 
Margañón del Solar, M.a An-

50.684.756

tonia ......................... . ....... 5.381.129
Marote Alba, Alvaro .......  ..; 50.538,303
Márquez Fumes, Santiago ... 2.087.766
Marquina Oliveros, José ......; 1.204.499
Martin Bartolomé, Pedro ...... 2.520.725
Martín Castro, M.a Pilar ......
Martín Duarte, M.a Concep-

5.221.373

ción .....................................; 865.607
Martín Duarte, Fernando ...... 797.611
Martín Egido, Florinda ........
Martín-Buitrago Estévez, Ma-

7.801.446

ría del Carmen ....... ......
Martín Fernández, María Vic-

50.036.348

tória ............................... 1,377.827
Martín Fresneda, Mercedes ... 1.107.054
Martín González, Marta ....... 50.708.131
Martín Hernández, José María. 1.812.664
Martín de la Llave, Angel ... 3.785.105
Martín López, Manuel Dimas. 
Martín Consuegra Molano,

24.185.823

Francisco ............................. 676.517
Martín Pérez, Rafael ............ 25.135.147
Martín Pérez, José Ramón ... 787.384
Martín Rincón, Consuelo ... ... 3.419.918
Martín Ródenas, José ............
Martín Rodenas, María So-

380;328

ledad..........................'. ... ...
Martín Sárchez, Fernando Ja-

5.260.958

vier ................................. .. 5.378.517
Martín Sanz, Isabel ........... . 3,423.688
Martínez Anguita, Margarita. 1.894.094
Martínez Castro, Francisco ... 16.774.344
Martínez García, Concepción. 51.702.380
MaTtinez García, Ricardo ... 50.809.410
Martínez Gutiérrez, Alfredo. 1.618.636
Martínez Martínez, Antonio. 24.067.407
Martínez Navarro, Fernando. 51.631.484
Martínez Platero, Juan José. 686.018
Martínez Sierra, María Paz ... 14.098.337
Martínez Sol ís, Fernando. 970.585
Marugán Patino, Julián ....... 3.422.172
Mata Lorente, M.a del Sagraro 630.290
Mateo Estévez, M." Fueñcisla 667.418
Mateo Fernández, Lucía ....... 2.513.251
Mayordomo Vecino, Francisco

Javier 7.... .77 ... ...... ... 51.355.447

Apellidos y nombre DNI

Maza Sáez, Ildefonso ............ 50.026.628
Melero Rodelas, Juan B..........
Mellides Hernández, Concep-

5.358.095

ción ............  .......................
Mendoza Pedrazuela, José

51.892.187

Luis ......................................
Merayo Rodríguez, José An-

33.307

tonio ..................................... 51.892.903
Merinero Granado, Consuelo. 1.899.536
Merino Adrada, Carlos ........ 1.360.848
Merino Ruedas, M.a Consuelo. 2.199.431
Mescua Laza, Teresa ... ....... 32.024.823
Mingo Gil, M.a Luz de ........ ¿1.362.791
Mingot Marcilla, Esperanza ... 
Minguet de la Fuente, Jesús

5.219.442

Antonio ................................ 11.792.953
Mira López, M.a Teresa ....... 797.733
Mohamed Kadur, Abdelasis ... 46.065.902
Molina Alvir, Ascensión ....... 390.278
Molina Arcos, Carmela .......
Molina Fernández, Juan Pe-

5.244.027

dro ........................ ............ 51.348.940
Molina Padín, M.a Nieves ... 
Monge de la Fuente, ,Ma Isa-

5.368.'425

bel ....................................... 793.362
Monteagudo Leal, Valeriano'.- 499.497
Monterrubio Garcés, Carmen. 
Montes Calderón. Hermene-

50.138.491

gildo ..................................... 70.635.556
Montoro González, M.a Luz ... 50.823.329
Montoya- Santana, Antonio ... 50.686.599
Montul Rivera, Jesús 51.618.456
Moral Pérez, Antonio ............ 2.480.905
Morales García, Mercedes ... 
Moran Luengo, M.a del Car-

51.442.317

men ... . .................... 401.619
Morán Montaner, Eugenio ... 7.390.333
Morante Grau, Isabel ............ 50.702.692
Moreno Alonso, Juan ............ 540.115
Mor no Bejarano, Manuel ... 
Mo eno Borrella, José Luis ...

28.559.977
6.931.770

Mcrano García, Domingo ... 1.096.932
Morano Gil, Juan Carlos ....... 1.820.255
Morano Lima, José ................ 5.371.977
Moreno Martín, Timoteo ....... 51.317.896
Moreno Moreno, Leoncio .......
Moreno Navarro, Juan Anto-

945.120

nio....................................... ; 2.844.400
Moreno Navarro, Rosa María 51.340.216
Moreno Nogales, Cecilio ....... 2.696.210
Moreno Ortega, Manuel ....... 50.158.098
Moreno Sanz, Pilar...........; -.7; 3.071.124
Morón Llorca, Josefa ........... . 2.705.059
Moya Rubio, Antonio ...... . ... 2.860.186
Mulero Gutiérrez, Eloy ......; 50.053.529
Muñera Martínez, David ....... 51.889.151
Muñoz Antona, Raquel ......... 2.852.013
Muñoz Casado, M.a Jesús ... 51.898.840
Muñoz Lendez, M.a Paloma. 1.105.460
Muñoz Lobatón, Antonio ....... 31.198.182
Muñoz Ramos, Plácida ........
Muñoz de la Rosa, José

7.433.521

Manuel ................................ 50.041.307
Muriel Martínez, Juan Ignacio 50.056.423
Murillo Carmona, Antonio ... 51.974.671
Nafria López, José .................
Navalón Alcocer, M.a Fran-

51.054.503

cisca ............................... 692.088
11.794.434Navarro Blázquez, Carjnen ... 

Navarro M a 1 d onado, José
Javier .......... 244.438

Nogue González, Isabel ........
Ochando González, Miguel An-

51.701.626

gel ........................................
Oliva Rodríguez, F r ancisco

50.705.072

Manuel ............  ... ............ 5.364.193
Olmo López, Félix ... .......... 4.128.493
Olmo López, Mario .............. 4.140.604
Ortega Benito, Enrique ........
Ortín Oliver, M.a Magdalena

676.518

del R..................................... 22.603.281
Ortiz Jurado, José Antonio ... 51.876.024
Ortiz Lozano, Jesús................ 50.799.621
Padilla Martínez, Francisco. 2.850.484
Padín Núñez, José Luis ........ 35.425.740
Palomares Rivas, Antonio ... 
Pariente Llana, M.a Anto-

6.037.398

nieta ..................................... 11.044.050
Parra Montoro, Joaquín ....... 1.216.353
Pastor Manzano, Margarita ... 50.534.629
Pedro Cobeño, Santiago, de ... 1.097.590
Peral Alonso, M.a Jesús ....... 50.688.213
Peral Carretero, M.a Angeles. 50.083.699



BOE.—Núm. 251 20 octubre 1982 23877

Apellidos y nombre DNI

Peral Fernández, Miguel An-
ol * 51.337.161

Peral González, Pedro Luis ... 5.248.756-
Perales Ordóñez, José Anto-

80.006.791
Perales Torres, Clara .............. 5.222.738
Perales Torres, Isidro ........... 50.283.443
Pérez - Villar Aparicio, Ja-

2.505.219
Pérez Bris, Salomón ................ 5.236.702
Pérez del Campo, M.a de la

Consolación ............................... 13.038.831
Pérez Cañamares, Enrique ... 41.983.3j0
Pérez Hernández, M.‘ Sonso-

lo*"1 129.881
Pérez Leal, Carlos ...................... 665.091
Pérez Morales, Encarnación. 81.351.445
Pérez Ramos, Resurrección. 384.624
Pérez Rodríguez, Miguel

50.0b/'.i. yt>
Pérez Torrijos, Ursinió Pedro 270.142
Pérez Vélez, M.a Cristina ... 679.967
Pertusa Jacobo, Luis ..........•••• 21.340.940
Peso Quesada, Enrique ... ... 51.438.968
Pinto Greciano, Luis Fernando. 2.516.162
Pinto Recuero, Miguel Angel 2.212.279
Plaza García, Fernando ........ 50.693.075
Pozo Gutiérrez, Exiquio ......... 1.334.414
Pozuelo López, Amado............ 2.807.635
Prados Collado, Elena ........... 51.656.575
Prieto Bonilla, Juan José ... 1.813 623
Prieto Fraile, M.n Cruz ........ 51.893.301
Puebla Bravo, Rafael ............ . 3.420.156
Pueo Altemir, M.a del Car-

men ............................. 73.180.906
Pueyo Gil, Antonio ..................... 2.076.769
Pueyo Gómez, Helios ......... ... 862.897
Punzano Yeste, Francisca An-

50.021.969
Quiñonero Hernando, Antonio 51.876.326
Ramírez Ferrer, M.“ Rosa ... 2.522.397
Ramírez Mora, Francisco ... 1.498.857
Ramírez Ruiz, Antonio Luis ... 30.200. isa
Ramírez Yáñez, José Luis ... 192.793
Ramiro Jiménez, M.a del Car-

2.527.837
Ramos Arroyo, Angel ........... 4.146.296
Ramos Díaz, Carmen ............... 5.346.315
Ranera García, Vicente ......... 205.267
Ranz Rodríguez, Lucía Esther 51.363.837
Ranz Rodríguez, M.a Carmen 51,363.900
Rebato García, Concepción ... 51.880.281
Rebato García, M.“ de los An-

geles ...................... 51.867.640
Regó García, Félix ...................... 1.099.849
Redondo Fresno, María Jesús 2.482.813
Reinoso Tello, Valentín .......... 6.745.176
Resuela Rodríguez, Esteban 3.804.820
Retana Gómez, Luis ................ 1.122.013
Revilla Fernández, Máximo. 2.156.216
Rico Soria, Rocío ............................. 389.951
Rico Soria, Concepción .......... 5.385.931
Rincón Gutiérrez, Javier ........ 51.338.707
Río Mancebo, Alicia, del ......... 382.695
Rio Mancebo, M.a del Carmen

del .................................................. 699.846
Ríos León, Gabriel...................... 7.217.709
Ríos León, M.a del Coral ........ .680.380
Rísquez Pérez, Antonio.............. 30.199.694
Rísquez Pérez, Rufino ............... 30.462.000
Rivas Llórente, Carmen ......... 2.806.949
Rivas Llórente, Concepción ... 50.397.909
Robles Moreno, Encarnación. 74.592.770
Roca Nieto, Ignacio.............; ... 693.960
Roda Martin, José Antonio ... 1.606.538
Rodán Gonalez, Paloma ......... 5.255.822
Rodríguez Barbero, Benito ... 50.824.751
Rodríguez Cabrera, Pilar ... 51.347.100
Rodríguez Franco, Juan José 1.817.164
Rodríguez Galán, José An-

tonio ... ....................................... . 5.210.499
Rodríguez Galán, Francisco 2.079.078
Rodríguez Gallego, Blas ......... 75.063.036
Rodríguez Gallego, Julián ... 4.142.047
Rodríguez Gamboa, Elena r~.: 2.198.725
Rodríguez González, Enrique 12.228.937
Rodríguez Herrera, Concep-

r.ión ................................................ 5.246.208
Rodríguez López, Juan Anto-

nio ................................................... 2.205.370
Rodríguez Martín, Pilar ....... . 354.224
Rodríguez Mateos, Francisco 50.408.070
Rodríguez Mateos, Ginés ......... 51.651.825
Rodríguez Mateos, Juan José 8.668.925

Apellidos y nombre DNI

Rodríguez Mateos, Pedro ... 5.358.569
Rodríguez Orejón, M.a Dolo

res ........................................... 3.077.094
Rodríguez Ortega, Miguel An

gel .................................................. 2.099.418
Rodríguez Saiz, Esteban ........ 364.082
Rojo Villar, Leandro Federico 3.389.945
Roldan Lumeras, Fernando ... 692.404
Roldan Lumeras, M.a Merce

des ..................................... ... ... 51.632.204
Rojo Hernando, José Ubaldo. 50.302.617
Romero- Alvarez, Guadalupe 2.485.246
Romero Amador, Florentino. 5.626.505
Romero Córdoba, Joaquín 11.780.160
Romero Gutiérrez, Ramón ... 50.667.689
Romo Collada, Francisco Ma

nuel .......................... ..................... 10.814.843
Rosa Sayago, Antonio ............... 1.892.209
Rubio Domínguez, Jesús ......... 36.025.310
Rubio Urbina, Francisca ........ 50.055:213
Rubio Urbina, M.a Isabel ... 50.691.621
Rubio Urbina, Josefa ............... 50.691.822
Ruiz Bernardo, Luis. ................ 50.146.384
Ruiz Castro, Antonio.................. 37.760.726
Ruiz Fernández, Ramón Va-

lentín ............................................. 2.187.992
Ruiz F o 1 g u e ras, M.“ de 

Gracia ........................................... 2.470.374
Ruiz García, M.a del Pilar ... 1.373.488
Ruiz López, Fernando ............... 1.084.374
Ruiz Mayor Jesús ..................... 8.955.927
Ruiz Virumbrales, Evangeliha. 693.392
Ruiz Virumbrales, Ana Luz ... 50,674.087
Ruzafa Corpa, Juan Carlos ... 51.636.020
Sacristán Chico, María Agus- 
' tina ........ ..................................... 3.417.913
£áez Sanz, Andrés ..................... 51.894.851
Saiz Fernández, María Pilar ... 50.037.683
Saiz de Llama, Fidel ............... 4.463.349
Saiz Seco, María del Carmen. 52.083.345
Saja Ballesteros, María Pilar ... 51.627.384
Saja Ballesteros, Victoria Eu

genia .............................................. . 5.396.849
Salamanca Casero, Carmen ... 51.628.364
Salcedo Alonso, María Isabel. 50.046.191
Salcedo Miranda, Carlos ......... 50.417.619
Salcedo Miranda, Jacinto Ja

vier ............................................ '... 5.225.542
Saldaña Sánchez, Purificación. 4.143.417
Salido Perales, María de los

Angeles ......................................... 50.306.555
Salido Perales, María Teresa. 50.306.554
San Juan Asensio, Gregorio ... 3.422.942
Sánchez Acevedo, Julio............. 5.236.186
Sánchez Albarrán, Felipe ......... 59.944.907
Sánchez Arrabal, Adolfo ... ... 1.307.021
Sánchez del Campo, Manuela. 51.639.203
Sánchez Castro, Paloma ......... 1.596.866
Sánchez Díaz, María Sonsoies. 802.052
Sánchez Fernández, P. Antonio. 51.633.488
Sánchez Gallego, Amalia ......... 1.780.839
Sánchez Gavilán, Teresa ......... 5.218.845
Sánchez Gómez, Pascual ......... 26.181.050
Sánchez Hernández, Juan Car

los ..! ............................................ 50.159.809
Sánchez Jiménez, Rafael ........ 3.075.043
Sánchez del Río, Francisco....... 5.370.539
Sánchez Sánchez, Emilio ......... 1.118.604
Sanchís Lorente, Enrique ........ 579.102
Sanjurjo Valcárcel, Rosa Her

minia ............... ............................... 2.513.391
Santamaría Alonso, Rosa Ma

ría ..r ..................... '............... 50.942.456
Santidrián Castro, Antonio ... 15.909.276
Santorio Crespo, Francisca....... 50.804.322
Santos Giménez, Francisco ... 50.029.412
Santos Ruiz, Francisco Vicente. 30.191.785
Sanz Gallego, Maximino ......... 2.076.192
Sanz Gil, Benito Luis ............... 51.314.829
Sanz Martín, Margarita............. 3.435.953
Sanz Rodríguez. Carlos............v 692.482
Sanz Rubio, José Luis ............... 50.278.703
Sastre Jiméne^Milagros ... ... 
Saturio Guzmán, Felipe.............

2.828.520
2.Ó95.134

Segovia Araque, José Luis .. ... 1.912.400
Seoane Pena, Juan .................... 5.343.448
Sequera Cárdenas, Manuel....... 51.342.743
Serena Jurdado, José .............. 1.071.808
Serrano Caballero, Francisco 

Antonio........................................... 2.097.615
Serrano Diez, Candelas.............. 1.110.444
Serrano Villamanta, María del 

Carmen........................................... 50.039.341
Sol Reguera, Manuel................... 281.009
Sola García, Juan .. í.; ............. . 51.896.097

Apellidos y nombre DNI

Solé Abad, María Isabel ......... 7.217.287
Soiis Jara, Francisca ......... 1 (¡9H.365
Soiís Jara, Eduardo .........■......... 1 918.608
Somaviila Herrero, Francisco

Antonio............................ .............. 5.349.021
Sonseca Romero, Eduardo......... 70 307.331
Soto Barallobre Miguel ........ 50.780. í 82
Soto Díaz del Campo, Encarna-

ción ... ............................................ 5.627.579
Suárez García, Manuel.............. 80.007.249
Tabuenca Céspedes, Ignacio ... 5.224.279
Tardón González, María Anto-

nía ................................................... 51.878.164
Tavira Cañizares, Josefa Pilar. 1.817.274
Tejero Mesas, Leoncio ............... 5 876.704
Torre Sanz, María Montserrat

de la................................................. 2.526 466
Tórrego Arribas, Gema Cruz ... 70.235.937
Torres Ramírez, Manuel .. ... ... 6.203 373
Tuñón Aráez, José Angel ......... 412.357
Uriol Mateo, Jesús Octavio ... 17.706 160
Valiente López, Carlos ......... ... 400.258
Valiente López José Luis ......... 400.259
Valiente López, Rosa María ... 2.180.625
Vallejo García, Félix ................ 12.7G9.085
Vallejo Rodríguez, José ......... 70.953.143
Vaquero López. Blas ................ 1.497.961
Vara Gordillo, María Carmen. 50.788.583
Vázquez García, Esther .......... 50.697.471
Vázquez Ledesma, José Luis ... 50.031,861
Vázquez Uterga, Ramón ......... 1.092.349
Vega García, Antonio de la ... 31.762 289
Vega del Riego, Manuel ......... 10.172.285
Vega Tejeda, Miguel ................ 51.576.086
Velaso Arranz, Juliana .......... 277.764
Venegas Venegas, José.............. 8.781.774
Ventas Corral, Florentino ... 73.901.596
Vicente Rodríguez, José Ma-

ría ................................................... 50.686.377
Vico Mora. Francisca ............... 219.974
Vidal León, Luis Carlos ......... 50.406 504
Villalba Castillo, Rafael ......... 51.330.159
Villar Castañeda, Antonio ... 50 030.340
Villar Pelado, Antonio .............. 70.025.745
Villar Vázquez, Darío ............... 34.393.345
Villar Villar, María de los An-

geles Esther ................................ 781.887
Villar Villar, Elena Alicia ... 72.773.682
Viñaras Espino, Francisco ... 13.087.264
Zapata Ferrer, Aurora María. 2.185.746
Zayas Perdiguero, Montserrat. 682.922

2.2. Excluidos

2.2.1. Por no hacer constar el
número de DNI:

Abad Santiago, Eusebio ......... —
Galindo Diego, Francisco Ja-

vifvr................................................. —

2.2.2. Por no tener la edad
exigida en la convocatoria:

Arbás Reina, Damián ............... 2.210.934
Durán Gonzalo, Gemma ......... 51.374.958
Ramírez Merchán, Jesús ......... 51.371.080
Ruiz Mayor, Antonio ................ 8.965.257

2.3.3. Por no justificar el
título exigido en la convoca-
toria-.

Díaz Sánchez, Vicente .............. 1.050.399

2.3.4. Por no hacer constar
el domicilio:

Dueñas Sanz, José ..................... 51.562.168

2.3,5. Por no abanar los de-
rechos de examen:

Cuadrado López, Angel ... ... 45.051.923
García López, Ana María Pa-

loma................................................ 11.703.236
Pedrero Barrio, Marcelino An-

drés .............. ... .................... 11.682.436

2.3.0. Por recibir instancia
fuera de plazo y por no abo-
nar ios derechos de examen:

Carlos Horran, María del Car-
men de ... ... ... rr. ... ... 2.490.302



28378 20 octubre 1982 BOE.—Num. 251

Contra esta relación provisional podrán los interesados in
terponer, en el plazo de quince días a partir del siguiente a su 
publicación en el -Boletín Oficial del Estado», reclamación de 
acuerdo con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo.

Madrid, 15 de septiembre de 1982.—El Rector, Rafael Por- 
taencasa Baeza.

27097 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1982, de 
la Dirección General de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, por la que se eleva a definitiva 
la lista provisional de aspirantes, admitidos y ex
cluidos al concurso-oposición, turno libre, para la 
provisión de tres plazas en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad, en la disciplina de *Psi- 
cometría» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Orden ministerial de 3 de diciembre de 1981 («Boletín 
Oficial del Estado» del 31), se convocó concurso-oposición, tur
no libre, para la provisión de tres plazas en el Cuerpo de Pro
fesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina de «Psicome- 
tría» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación Uni
versitaria y Profesorado de 8 de junio de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» dei 29 de julio), se publicó la lista provisional de 
opositores admitidos y excluidos en la mencionada disciplina, 
dándose un p';a.zo de quince días para interponer reclamacio
nes contra la misma por inclusiones o exclusiones indebidas, 
omisiones o errores materiales Qadecidos en la redacción de 
aquella.

Transcurrido el niazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional.

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Psicometria» (Facultad de Filosofía y Letras), 
aprobada por Resolución de esta Dirección General de 8 de junio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 29 de julio).

. Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de septiembre de 1982.—El Director general.—Por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

27098 RESOLUCION de 21 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por ¡a que se publica la relación de 
aspirantes admitidos de los concursos de acceso 
convocados para provisión de las cátedras de Uni
versidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocados para provisión de las cátedras de Universidad que 
se indican, los siguientes aspirantes:

«Tecnología farmacéutica industrial» de la Facultad de Far
macia de la Universidad de Barcelona, convocada por Orden de 
17 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 10 .le julio): 
Don José Cemelí Pons, titular de disciplina equiparada por Or
den de 27 de julio de 1981.

«Estratigrafía y Geología histórica» de la Facultad de Geolo
gía de la Universidad de Barcelona, convocada por Orden de 
17 de junio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 16 de julio: 
Don Salvador Reguant Sema, titular de disciplina equiparada 
por Orden de 27 de julio-de 1981.

«Psicología (Psicología evolutiva)» de la Facultad de Filosofía 
y Ciencias de la Educación de una Universidad de Barcelona, 
convocada por Orden de 17 de junio de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de julio): Don Joaquín María Arago Mitjáns, 
titular de disciplina equiparada por Orden de 14 de enero 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de febrero), y don 
Carmelo Monedero Gil, titular ie disciplina equiparada por Or
den de 14 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 11 
de febrero)

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de septiembre de 1982 —El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27099 RESOLUCION de 27 de septiembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso convo
cado para provisión de las cátedras de «Derecho’ 
civil» de la Facultad de Derecho de las Universida
des de Extremadura (Cáceres) (segunda cátedra) y 
León (primera y segunda cátedras).

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo* de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Ordenes de 31 de marzo, 1 de junio y 22 de julio 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de mayo, 17 de junio 
y 14 de agosto), para provisión de las cátedras de «Derecho civil» 
de la Facultad de Derecho de las Universidades de Extremadura 
(Cáceres) (2.a cátedra) y León (1.a y 2.a cátedra), los siguientes 
aspirantes:

Admitido para todas las Universidades:

Don Francisco Javier Sánchez Calero, titular de la misma 
disciplina.

Admitida para la Universidad de León:

Doña Teodora Felipa Torres García, titular de la misma dis
ciplina.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 27 de septiembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 27 de marzo de 1982), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

27100 RESOLUCION de 18 de octubre de 1982, del Tribu
nal del concurso-oposición, turno restringido, para 
la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Mecánica y Ondas (a término)» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Cádiz, por la que se 
convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición, turno 
restringido, anunciado por Orden de 11 de diciembre de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» del 21) para provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Mecánica y Ondas (a término)» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Cádiz paya efectuar 
su presentación ante este Tribunal el día 10 de' noviembre 
de 1982, a las doce horas, en la Sala de Grados de la Facultad 
de Físicas de la Universidad Complutense de Madrid.

En el momento de su presentación, los opositores entregarán 
al Tribunal cinco ejemplares de los trabajos profesionales y de 
investigación, asi como del currículum vitae, especialmente re
ferido a su actividad docente y de una Memoria en igual nú
mero de ejemplares, sobre el concepto, método, fuentes y pro
grama de la disciplina, así como la justificación de otros mé
ritos que puedan alegar.

En este acto se darán a conocer los acuerdos del Tribunal 
sobre el desarrollo del concurso-oposición y se efectuará el 
sorteo para determinar el orden de actuación.

Madrid, 18 de octubre de 1982.—El Presiden*- Leí Tribunal, 
Luis Bru Villaseca.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

27101 RESOLUCION de 5 de octubre de 1982, del Tribu
nal calificador que ha de juzgar las pruebas selec
tivas de la oposición restringida para cubrir va
cantes de Ingenieros superiores en dicho Organis
mo, por la que se señala fecha para el comienzo 
de dichas pruebas.

Constituido el Tribunal que ha de juzgar las pruebas selec
tivas de la oposición restringida convocada por Resolución del 
Instituto Nacional de. Semillas y Plantas de Vivero de 9 de 
febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de marzo) 
para cubrir dos plazas vacantes de Ingenieros superiores, y de 
conformidad con la base 0.4 de la misma, se señala el comien
zo de las pruebas selectivas a las nueve hoñas del día 10 de 
noviembre de 1982. El lugar para la celebración de los ejerci
cios será en la sede, del Instituto, calle José Abascal, 56, Madrid.

Madrid, 5 de octubre de 1982.—El Secretario del Tribunal, 
Ana Rodríguez Cruz.


